CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE

Gabinete da Vereadora Missionária Michele Collins

Requeremos à Mesa Diretora, ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades

regimentais, que seja consignado na Ata de nossos trabalhos um Voto de Aplausos e

Congratulações à AD Brás Pernambuco, pela realização do evento “Fraternal Recife”,

no próximo dia 23 de abril, nesta Capital.

Dê-se conhecimento da decisão desta Casa e do inteiro teor desta Proposição ao

Presidente da AD Brás Pernambuco, Pastor Eliseu Virgílio, com endereço na Av. dos

Guararapes, 945 - Muribeca dos Guararapes, Jaboatão dos Guararapes - PE, CEP:

54325-012.

JUSTIFICATIVA

O requerimento que ora encaminhamos a esta Casa Legislativa tem por

finalidade homenagear a AD Brás Pernambuco, pela realização do “Fraternal Recife”, a

ser realizado no próximo dia 23 de abril, na Universidade Salgado de Oliveira, nesta

Capital. Trata-se de um evento cristão gratuito que reúne diversas personalidades do

meio evangélico.

O “Fraternal Recife” é mais uma iniciativa que reconhece a obra de Deus,

capitaneada por uma denominação religiosa que atuam em prol da dignidade e dos

princípios cristãos. Contribui a moral e a dignidade das pessoas, já que os bons

ensinamentos ao próximo e às gerações futuras são práticas inerentes à sua honrosa

missão.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 M
is

si
on

ár
ia

 M
ic

he
le

 C
ol

lin
s.

Pr
op

os
iç

ão
 e

le
trô

ni
ca

 M
61

43
22

06
9/

13
15

1,
 P

ar
a

ve
rif

ic
aç

ão
 d

e
au

te
nt

ic
id

ad
e

ut
iliz

e
o

Q
R

 C
od

e
ex

ib
id

o
no

 ro
da

pé
.

Pag. 1/2

REQUERIMENTO Nº 4556/2022

CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE

Gabinete da Vereadora Missionária Michele Collins

Portanto, é justo e oportuno que este Poder preste homenagem a todos os

responsáveis por este importante encontro, na pessoa do presidente da AD Brás

Pernambuco, Pastor Eliseu Virgílio, o qual busca, com altruísmo e fé, pregar a

mensagem transformadora de Cristo.

Ante o exposto, solicitamos dos nossos ilustres Pares a aprovação deste

Requerimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Recife, em 18 de abril de 2022.

Missionária Michele Collins

Vereadora

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 M
is

si
on

ár
ia

 M
ic

he
le

 C
ol

lin
s.

Pr
op

os
iç

ão
 e

le
trô

ni
ca

 M
61

43
22

06
9/

13
15

1,
 P

ar
a

ve
rif

ic
aç

ão
 d

e
au

te
nt

ic
id

ad
e

ut
iliz

e
o

Q
R

 C
od

e
ex

ib
id

o
no

 ro
da

pé
.

Pag. 2/2